
,
r "

l
.7~

SMLOUVA O EXPOZICI
ELEKTRICKÉHO KOLEJIŠTĚ

A SBÍROVÝCH PŘEDMĚTŮ - HRAČEK
PROJEKT - EXPOZICE "FENOMÉN TOVÁRNY HELLER & SCHILLER

- HISTORIE VÝROBY HRAČEK V HORNÍM LITVÍNOVĚ"

uzavřená dle § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů,
niže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi těmito smluvními stranami:

Město Litvínov
zastoupeno:
se sídlem:
lČ:
DIČ:

(dále jen ,,Město")

A

Mgr. Kamilou Bláhovou, starostkou města
Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov
00266027
CZ00266027

Mgr. Miroslav Smaha,
podnikajÍcÍ fyzická osoba
p!ovozujÍcÍ: tzv. Muzeum technických hraček
IC: 87693437
Sídlo: Za Roudnickou branou 326, 273 24 Velvary
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Praha 2
Číslo účtu: 51-2313720227/0100

(dále jen ,,vlastník')

(společně také jako ,,smluvní strany")

takto:

PREAMBULE

Smluvní strany se dohodly, že v rámci projektu "FENOMÉN TOVÁRNY HELLER & SCHILLER -
Historie výroby hraček v Horním Litvínově" vlastník zapůjčí a vystaví dosud v litvínovském zámku
Valdštejnů nevystavené sbírkové předměty - hračky (místnosti 2. NP 218, 219) v prostorách č. p. 1
zámku Valdštejnů v Litvinově, a to včetně nového modelu elektrického kolejiště.

l.
VLASTNICKÉ PROHLÁŠENÍ

Vlastník prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nového modelu elektrického kolejiště a nově
vystavených sbírkových předmětů - hraček projektu "FENOMÉN TOVÁRNY HELLER & SCHILLER -
Historie výroby hraček v Horním Litvinově", blíže definované přílohou č. 1, která je nedílnou součástí
této smlouvy (dále také jako ,,expozice"), jedná se o seznam veškerých exponátů expozice.

Il.
PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

Předmětem této smlouvy je zapůjčeni a vystaveni dosud v litvínovském zámku Valdštejnů
nevystavených sbírkových předmětů - hraček projektu ,,FENOMÉN TOVÁRNY HELLER & SCHILLER
- Historie výroby hraček v Horním Litvi"nově", a to včetně nového modelu elektrického kolejiště,
které vlastník osobně nainstaluje (dále také jako ,,expozice") v prostorách č.p. 1 zámku Valdštejnů
v Litvinově (dále také jako ,,prostory zámku"), za podmínek stanovených touto smlouvou.

^

y



l) Smluvní strany se výslovně dohodly, že vlastník pro Město po dobu trvání
a dle podmínek této smlouvy zpřístupnI veřejnosti nově vytvořené elektrické kolejiště
a instalovanou expozici.

2) Vlastník touto smlouvou přenechává do prostorů zámku expozici Městu a zavazuje
se mu umožnit její užíváni po dobu stanovenou touto smlouvou, k dohodnutému účelu a za niže
dohodnutou cenu.

3) Město podpisem této smlouvy potvrzuje úmysl zpřístupněnÍ veřejnosti nainstalovanou expozici
v prostorách zámku, přičemž je smluvními stranami dohodnuto, že o fyzickém převzetí expozice
bude vyhotoven předávací protokol, který bude smluvními stranami podepsán.

CENA A DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

l) Celková cena za zapůjčení a zpňstupněni expozice vlastníkem činí částku 76.000 Kč včetně
DPH (s|ovy:Sedmdesátšesttisíckorunčeských) a je smluvními stranami stanovena jako konečná
a nepřekročitelná.

2) Město uhradí vlastníkovi smluvní cenu bezhotovostně na č. účtu vlastníka shora uvedené
po převzetí expozice, splátkou takto: splátka 24.11.2021 ve výši 76.000 KČ včetně DPH
(slovy: SedmdesátšesttisÍckorunčeských).

3) Smluvní strany se dohodly, že se tato smlouva uzavírá na dobu určitou, a to od podpisu
smluvních stran do 12. ledna 2023.

4) Smlouvu lze ukončit i předčasně, a to v souladu s platnými ustanoveními OZ.

IV.
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1 ) Město je povinno užívat expozici řádným a obvyklým způsobem pro naplnění účelu této smlouvy
a dále zajistit, aby expozice nebyla užívána v rozporu s účelem této smlouvy.

2) Město dále informuje vlastníka o skutečnosti, že prostory zámku jsou chráněny způsobem
napojeni celého objektu na pult centrální ochrany (PCO), kamerami umístěnými v prostorách
zámku a dozorem prováděným v průběhu otevÍraci doby.

3) Město se zavazuje, že pro expozici zajisti odpovidajÍcÍ podmínky pro bezpečnost instalovaných
exponátů, zejména zajisti, že exponáty budou na místě instalace rozumně chráněny
před odcizením a poškozením. Ve výstavním prostoru budou udržovány obvyklé klimatické
podmínky, zajištěno zatemnění oken. Město zodpovídá za údržbu expozice po celou dobu
trvání smlouvy. Za tímto účelem je Město povinno umožnit vlastnIkovi kontrolnI činnost
v prostorách zámku v obvyklém rozsahu.

4) Město prohlašuje, že jemu svěřená expozice "FENOMÉN TOVÁRNY HELLER & SCHILLER -
Historie výroby hraček v Horním Litvínově" je plně pojištěna proti sdruženému živlu
a vandalismu, zavazuje se toto pojištěni udržovat v platnosti po celou dobu trvání této smlouvy.

5) Město je oprávněno provádět drobné změny a úpravy v expozici pouze po předchozím
písemném souhlasu vlastníka. Město však není oprávněno provádět zásadní změny a úpravy
a měnit tak její podobu, ani přenechat ji bez souhlasu vlastníka do užíváni třetí osoby.

6) Vlastník bere na vědomí, že objekt Cp. 1 - zámek Valdštejnů je v souladu se zákonem
č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči prohlášen za kulturní památku a je tak povinen řídit
se tímto právním předpisem. V souladu s uvedeným zákonem podléhá jakýkoli zásah

f



na kulturní památce rozhodnutí orgánů státní správy. Konkrétní řešení instakace
bude podléhat souhlasu Města.

7) Město se zavazuje, že expozice bude použita jako celek a nebude využita pro yný
než dohodnutý účel, kterým je zejména klasická i komentovaná prohlídka pro jednoůNce
nebo organizované skupiny a dále propagace expozice v médiích.

T

8) Smluvní strany se dohodly, že vlastník je povinen vyklidit expozici nejpozději ve lhůtě do 21 dní
po ukončení smlouvy.

V.
SMLUVNĹSANKCE

l) Pokud Město užije expozici k jinému účelu, než k jakému je sjednáno touto smlouvou, je vlastník
oprávněn po Městě požadovat její bezodkladné vydáni.

VI.
DALŠÍ USTANOVENÍ SMLOUVY

l) Po celou dobu trvání smlouvy bude dění kolem expozice koordinováno s Městem
prostřednictvím k tomu pověřeného zaměstnance Města, kterým je paní Dáša Wohanková,
pracovnice úseku kanceláře starosty - propagace města. Případná změna v osobě pověřeného
zaměstnance bude vlastníkovi sdělena bez zbytečného prodlení.

2) V celé expozici bude dovoleno bezplatné fotografováni pro soukromé účely, a to bez užití blesku
z důvodů ochrany exponátů, a návštěvnici o tom budou u vstupu informováni. Fotografie a filmy
pořízené v expozicích nemohou být použity bez souhlasu vlastníka ke komerčním účelům.

3) OtevIracI doba pro uskutečnění výstav expozice "FENOMÉN TOVÁRNY HELLER &
SCHILLER - Historie. výroby hraček v Horním Litvinově'"' je Městem předpokládána
ve '. dnech . úterý-neděle od 09:00-12:00, 13:00-17:00 hodin, přičemž
se smluvní strany dohodly, že Město je oprávněno tuto dobu jednostranně změnit
a při,způsobit ji tak chodu zámku. Aktuální údaje o otevíracÍ době budou uvedeny
na webu Města a ve všech dostupných propagačních materiálech o expozici.

VIl.
ZÁVĚREČNÁUSTANOVENÍ

l) Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 2 vyhotoveni obdrží Město
a 2 vyhotovení obdrží vlastník.

2) Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně čIslovaných
dodatků na základě dohody smluvních stran, podepsaných oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

3) Vztahy neupravené touto smlouvou se řidl zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
ve znění pozdějších předpisů.

4) Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené městem
Litvínov, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení smlouvy
a datum jejího uzavření.

5) Smluvní strany prohlašujI, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažuji
za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich zpřistupněnÍ ve smyslu zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.



6) Tato Smlouva bude v plném rozsahu uveřejněna v informačním systému registru smluv
dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv ve znění pozdějších předpisů.

7) Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem,
kdy město Litvínov uveřejní Smlouvu v informačním systému registru smluv.

8) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

9) Rada města Litvínov vyslovila s touto smlouvou souhlas usnesením č. R/4800/81
ze dne 10.11.2021.

V Litvinově dne 1 1. 11, 2021

..Mě.'°,tíl

Mgr. Kamila Bláho á
starosta města

V,Vd,,,,,,,,, nz N

Mgr. Miroslav Smaha

'N\esĺ':::
Mgr. Miroslav SMAHA

Za ARY
lČ: 871
.-

A
\ 1\



Y Datum Jméno Funkce Podpis

Zpracoval: referent ÚKS

Schválil: vedoucí ÚKS
,

Spravce rozpoctu: ekonom OKT,

Právní oddělení: . .pravnt odd. 1Ĺhck 131 55
. e

Schváleno - RM: Al' /1 Číslo usnesen" l/%'ôô '".,l l'
ZM: Číslo usneseni: l

Zveřejněno: Od: Do:

Vedení města:



INVENTÁRNÍ SEZNAM SBÍRKY
příloha ke Smlouvě o expozici elektrického kolejiště a sbírkových
předmětů - hraček, ze dne 11.11. 2021, pro realizaci projektu
"FENOMÉN TOVÁRNY HELLER & SCHILLER - Historie výroby
hraček v Horním Litvínově"

půjčitel: Mgr. Miroslav Smaha
provozovatel MUZEA TECHNICKÝCH HRAČEK
Sídlo: Za Roudnickou branou 326, 273 24 VELVARY
lČ: 87693437
Tel.: + , e-mail: muzeum.praha@centrum.cz

Vypůjčitel: město litvínov
zastoupeno: Mgr. Kamilou Bláhovou, starostkou města
se sídlem: Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 LITVÍNOV
lČ: 00266027
DIČ: CZ00266027

Termín zápůjčky: 23. listopadu 2021- 12. ledna 2023

Název výstavy: "FENOMÉN továrny heller & SCHILLER - Historie výroby hraček HUSCH
v Horním Litvínově"

Vlastníci sbírek: Miroslav Smaha (S) a Michal widenský (W)

Obsah inventáře:
Lokace - výstavní místnost
Číslo l typ vitrínky
Odkaz na fotografii - číslo snímku
Inventární číslo předmětu
Název předmětu l souboru předmětů l typ mechanizmu
Datace
Provenience - výrobce a země původu
Počet kusů
pojistná cena
Obrazová část - fotodokumentace výstavy

Počet textových stran inventáře: 8; počet stran fotodokumentace:



Třetí místnost:

Kolejiště
Foto:

,,HORNOLITVÍNOVSKÁ ŽELEZNICE ZA MOBILIZACE V ROCE 1938"

Dětské elektrifikované kolejiště husch ,,O" s rozchodem 32 mm

Kolejiště je sestaveno z historických hraček vyrobených v letech 1925-1940 proslulými
československými i německými firmami: HUSCH Horní Litvínov, STELLA Krnsko, LASTRA Trhové
Sviny, ZBROJOVKA Vsetín, G. MÄRKLIN & Cle. Gôppingen, G. BING Nůrnberg, TlPP & Co.

Germany, HAUSSER ELASTOLIN, LINEOL, DURO a DUROLIN. Osvětlení kolejiště zhotoveno
neznámým snad československým výrobcem patrně ve 30. letech 20. století.

1/s. Kolejové díly ,,O" s rozch. 32 mm na elektrické napájení - rovné, obloukové, výhybky

/30. léta 20. stoletľ/, Heller & Schiller, Horní Litvínov, cca 200 ks 22.000 KČ

2/S. Točna /1935-1940/, G. Märklin & čie, Gôppingen 3.000 Kč
3/S. Elektroinstalace - kabely, banánky, spojky, rozvodné desky, napájeni koleji 8.000 kč
4/S. Transformátory 220V /1945-1960/, Inventor, Police nad Metuji, 5 ks 9.000 kč
5/S. Nádražní lampy malé /30. léta 20. stoletíl, Československo, 15 ks 10.500 Kč

6/S. Nádražní lampy vysoké typu Husch /1946-1950/, Stella, Krnsko, 3 ks 3.600 KČ

7/S. Mechanická světelná návěstidla - semafory /1934-1939/,
Heller & Schiller, Horní Litvínov, 7 ks 8.400 Kč

BIS. Signálni mechanické zvonky /30. léta 20. stoletú, G. Bing, Núrnberg, 3 ks 3.000 KČ
9/S. SignálnI mechanický zvonek /1935-1940/, G. Märklin & Cle, Gôppingen 1.500 Kč
10/s. Kolejová zarážka - šturc /30. léta 20. stoletíl, Heller & Schiller, Horní Litvínov, 6 ks 4.800 KČ
IllS. Nádraží malé /30. léta 20. stoleti/, Heller & Schiller, Horní Litvínov, 2 ks 4.000 Kč
12/S. Nádraží dvoukřídlé zelené /30. léta 20. stoletú, Heller & Schiller, Horní Litvínov 3.000 KČ
13/S. Nádraží trojkřídlé velké /30. léta 20. stoletíl, Heller & Schiller, Horní Litvínov 4.500 Kč

14/s. Strážný domek - Hradlo - s figurkou železn ičáře a semaforkem

/30. léta 20. stoletá, Heller & Schiller, Horní Litvínov, 3 ks 3.600 Kč
15/S. Nádražní jeřáb otočný /30. léta 20. stoletú, Heller & Schiller, Horní Litvínov 3.500 KČ
16/S. Domek - budka na nářadí /30. léta 20. stoletú, Heller & Schiller, Horní Litvínov 800 KČ
17/S. Zeleznični přejezdy se sklopnými závorami /30. léta 20. stdetíl,

Heller & Schiller, Horní Litvínov, 5 ks 7.100 Kč
18/S Železn'ční závory /30. léta 20 stolet7, Hel ér & Sch lier, Horní L|tvinov, 2 ks 2 400 Kč



l
19/S. Traťové přechody bílý a žlutý se semaforkem /30. léta 20. stoletíl,

Heller & Schiller, Horní Litvínov, 3 ks
20/S. Železniční most /30. léta 20. stoletú, Heller & Schiller, Horní Litvínov

21/S. Železniční most jedno obloukový /30. léta 20. stoletíl, G. Bing, Núrnberg
22/S. Žekzniční most dvou obloukový /1935-1940/, G. Märklin & čie, Gôppingen

23lS. Tekgrafhí sloup /30. léta 20. stoletíl, Heller & Schiller, Horní Litvínov, 3 ks

24/s. pkchový tunel /1934-1938/, Heller & Schiller, Horní Litvínov, 3 ks
25/S. Tunel velký kašírovaný /1934-1938/, Heller & Schiller, Horní Litvínov
26/S. Parní stroje /1938-1948/, Lastra, Trhové Sviny, 2 ks
27/S. Nástroje k parnímu stroji - buchar, jeřáb /1938-1948/, Lastra, Trhové Sviny, 5 ks
28/S. Transmise k parnímu stroji /1938-1948/, Lastra, Trhové Sviny, 2 ks

29/S. Parní mechanismus /1935-1940/, G. Märklin & čie, Gôppingen
30/S. Vodní čerpadlo k parnímu stroji /1910-1930/, G. Märklin & čie, Gôppingen
31/S. Nádražní hodiny /30. léta 20. stoletú, Heller & Schiller, Horní Litvínov
32/S. Váha na zavazadla /30. léta 20. stoletil, Československo

33/S. Model krajiny - kopec s lesem 130 x 100 cm
34/S. Model krajiny - malý kopec se stromky
35/S. Parní lokomotiva 310 HUSCH ,,O" pérová /1929-1931/,

Heller & Schiller, Horní Litvínov
36/S. Salónní vagony MITROPA - PRAHA - PARIS k lokomotivě 310 HUSCH ,,O"

/1929-1931/, Heller & Schiller, Horní Litvínov, 2 ks
37/S. Souprava nákladních vagonů k lokomotivě 310 HUSCH ,,O"

11929-1931/, Heller & Schiller, Horní Litvínov, 12 ks
38/S. Parní lokomotiva T 203 HUSCH ,,O" elektrická 20V, šedá

/30. léta 20. stoletíl, Heller & Schiller, Horní Litvínov
39/S. Parní lokomotiva T 203 HUSCH ,,O" elektrická 20V, zelená

130. léta 20. stoletú, Heller & Schiller, Horní Litvínov
40NV. Parní lokomotiva T 203 HUSCH ,,O" elektrická 20V, šedá

/30. léta 20. stoletíl, Heller & Schiller, Horní Litvínov
41/Š. Parní lokomotiva T 203 HUSCH ,,O" elektrická 20V, fialová

/30. léta 20. stoletíl, Heller & Schiller, Horní Litvínov
42/S. Osobní rychlíkové vagony barevné k lokomotivě typu T 203 HUSCH ,,O"

/30. léta 20. stoletú, Heller & Schiller, Horní Litvínov, 13 ks
43/S. Nákladní vagony k lokomotivě typu T 203 HUSCH ,,O"

/30. léta 20. stoletú, Heller & Schiller, Horní Litvínov, 4 ks

6.000 Kč
2.000 Kč
3.000 Kč

4.800 Kč
2.700 Kč

4.500 Kč
2.500 Kč
7.000 Kč
4.500 Kč

900 Kč

1.500 Kč
1.500 Kč

1.700 Kč
1.200 Kč
6.000 Kč

900 Kč

6.000 Kč

3.000 Kč

15.000 Kč

6.500 Kč

6.500 Kč

6.500 Kč

7.000 Kč

22.000 Kč

4.500 Kč



l
44/S. Osobní rychlíkový vagon černočervený k lokomotivě HUSCH ,,O"

/1940-1941/, Kurt Schmidt & Co., Horní Litvínov

45/S. Parní lokomotiva T 203 HUSCH ,,O" pérová, vojenská maskovaná
/30. léta 20. stoletú, Heller & Schiller, Horní Litvínov

46/S. Nákladní vojenské vagony k válečné lokomotivě T 203 HUSCH ,,O"
/30. léta 20. stoletú, Heller & Schiller, Horní Litvínov, 4 ks

47/S. Parní lokomotiva T 203 HUSCH ,,O" pérová, fialová
/30. léta 20. stoletil, Heller & Schiller, Horní Litvínov

48/S. Parní lokomotiva T 203 HUSCH ,,O" pérová se světlem, šedá

/30. léta 20. stoletú, Heller & Schiller, Horní Litvínov
49/S. Figurky cestujÍcÍch a železničniho personálu /1925-1940/, Hausser Elastolin,

Lineol, Československo, Německo, 15 ks

50/S. Příslušenství k figurkám: vozík na zavazadla s přívěsem, kárky na zavazadla,
zmrzlinářský vozík, stojan na noviny, /1925-1940/, Německo, 6 ks

51/S. Protiletadlové kanony /1932-1936/, Heller & Schiller, Horní Litvínov, 4 ks
52/S. Světlomet k protiletecké obraně /30. léta 20. stoletú, Německo
53/S. Dřevěné bedny na munici /2. polovina 20. stoletú, Československo
54/S. Figurky vojáčků - kavalerie /1925-1938/, Durolin a Duro, Československo, 10 ks

55/S. Figurky vojáčků - pěchota /1925-1940/, Hausser Elastolin, Lineol, Durolin
a Duro, Československo, Německo, 26 ks

56/S. Tank na pérový pohon /30. léta 20. stoletíl, Tipp & Co., Německo
57/S. Nákladní vojenské auto s polní kuchyní na pérový pohon /30. léta 20. stoletíl,

Hausser, Německo
58/S. Traktor vojenský Wermacht /1936-1940/, Gama, Německo
59/S. DvoukřIdlé nádraží staršího typu s žebrovanou střechou, konec 20.

a počátek 30. let 20. století, Heller & Schiller, Horní Litvínov
60/S. Osobní auta kabriolet na pérový pohon /1938-1940/, Zbrojovka, Vsetín, 2 ks
61/S. Auto garáž 165 HUSCH /1932-1933/, Heller & Schiller, Horní Litvínov

2.000 Kč

5.000 Kč

6.000 Kč

5.000 Kč

5.500 Kč

6.000 Kč

2.000 Kč
6.000 Kč

700 Kč
100 Kč

4.000 Kč

6.500 Kč
7.000 Kč

4.600 Kč
3.000 Kč

4.800 Kč
4.000 Kč
3.500 Kč

Celkem: 306.100 KČ



..
' \

P ,,'

1|'

r4

Čtvrtá mÍstnoSt

Vitrínka stolová
Foto:

1/S. Dřevěné hospodářství lkonec 30. let 20. stoleti/, G. R. Walter,
Nová Ves v Horách nebo Mníšek, 19 ks

Celkem: 12.000 KČ

Vitrínka stolová
Foto:

1/S. Lakovaný nábytek s plechovými kamny HUSCH, nádobíčkem, celuloidovou
a porcelánovou panenkou lpřelom 20. a 30. let 20. stoletíl, Heller & Schiller,
Horní Litvínov a Mníšek (?) nebo česká strana Krušnohoří, 30 ks

2/S. Velká plechová koupelnička s umyvadlem, vanou, nádržkami na vodu,
funkční sprchou a splachovací toaletou, s porcelánovou koupací panenkou

/1925-1935/, Heller & Schiller, Horní Litvínov, 4 ks
3/S. Skleněná umývací souprava /1900-1930/, Čechy nebo Německo, 6 ks

4/s. Malý toaletní stolek se zrcátkem a porcelánovou umývací soupravou
/1933-1938/, Heller & Schiller, Horní Litvínov, 4 ks

5/s. velký toaletní stolek se zrcátkem /1933-1938/, Hefler & Schiller, Horní Litvínov
6/S. Velká vanička s výpustním kohoutem pro koupací panenku /1925-1935/,

Heller & Schiller, Horní Litvínov
7/S. Dětská pumpa na vodu /1. polovina 30. let 20. stoletil, Heller & Schiller,

Horní Litvínov

14.000 Kč

8.500 Kč
3.500 Kč

2.800 Kč

1.600 Kč

2.500 Kč

2.200 Kč

Celkem: 35.100 KČ

Vitrínka ležatá aqua

Foto:

Historické diorama ,,Horní Litvínov, valdštejnské náměstí 1908"

INY. Tramvaj /1920-2021/, Heller & Schiller, M. Widenský, 2 ks
2NV. Vagonek k tramvaji /1922-2021/, Heller & Schiller, M. widenský, 1 ks
3NV. Osvětleni - stožár /1910-1925/, G. Bing, Německo, M. \Nidenský

24.000 Kč

5.000 Kč

7.500 Kč



l
4NV. Přechod pro chodce /1908-1919/, G. Märklin, Německo
5NV. Reklamní sloup /1910-2021/, Německo, T. Gemroth, M. Widenský
6NV. Přechod pro chodce /1910-1915/, G. Märklin, Německo
7NV. Reklamní sloup /1912-1925/, Německo
8NV. Postavičky /1910-1922/, E. Pfeifer, Vídeň, 7 ks
9NV. Panel krajiny s pozadím /2021/, M. widenský, Česká republika
10NV. Skleněná vitrínka /2018/, Česká republika

4.500 Kč
2.500 Kč
6.000 Kč
2.000 Kč
4.900 Kč

12.000 Kč
5.000 Kč

Celkem: 73.400 KČ

Volně vystavené exponáty na panelech za provazem
Foto:

liS. Formy na písek ve tvaru ovce a koně /30. léta 20. stoletú,
Heller & Schiller, Horní Litvínov, 2 ks

2/S. Formy na písek /20. léta 20. stoletú, Heller & Schiller, Horní Litvínov, 4 ks

3/S. Kbelíček a formy na písek /30. léta 20. stoletíl, Heller & Schiller,
Horní Litvínov, 5 ks

4NV. Dřevěné nákladní auto, délka 450 mm /1928-1936/, Heller & Schiller, Mníšek
5NV. Dřevěné nákladní auto, délka 530 mm, 1928-1936, Heller & Schiller, Mnišek,

nebo HUSA (Hugo Sandig), Olbernhau
6NV. Plechové auto s cisternou /1928-1935/, K. Bub, Nůrnberg
7NV. Nádraží typu Märklin /30. léta 20. stoletil, G. R. Walter, Nová Ves v Horách
BIS. Parní lokomotiva bez pohonu Ipo roce 1938/, G. R. Walter,

Nová Ves v Horách nebo Mníšek
9/S. Nákladní vagóny otevřené ČMD Ipo roce 1938/, G. R. Walter,

Nová Ves v Horách nebo Mnišek, 3 ks
10/S. Osobní vůz typu Pullman ČMD Ipo roce 1938/, G. R. Walter,

Nová Ves v Horách nebo Mnišek

IllS. vojenský vozík (původně s oji) /1920-1935/, Heller & Schiller, Mníšek

1.600 Kč
2.400 Kč

3.600 Kč
5.500 Kč

4.500 Kč
9.000 Kč
3.500 Kč

2.000 Kč

1.800 Kč

1.200 Kč
4.000 Kč

Celkem: 39.100 KČ

Vitrínka stolová
Foto:

INY. Mechanické letadlo 275 /1934-1937/, Heller & Schiller, Horní Litvínov 19.000 Kč



I
2/W. Plechová koupelnička s vanou, nádržkami na vodu a funkční sprchou,

s porcelánovou koupací panenkou /1925-1935/, Heller & Schiller, Horní Litvínov 2.500 Kč

3NV. Mechanický parník se dvěma komíny /1935-1938/, Heller & Schiller,
Horní Litvínov 12.500 Kč

4NV. Dřevěné mlékárenské auto, délka 280 mm /1929-1936/,
Heller & Schiller, Mnišek 6.500 KČ

5/\n. plechový koník na kolečkách s označením "Made in Czechoslovakia"

pro export do USA /1919-1926/, Heller & Schiller (?), Horní Litvínov 4.000 Kč
6nv. Koňský potah k plechovému dělu /1935-1938/, Heller & Schiller (?),

Horní Litvínov 5.000 Kč

Celkem: 49.500 KČ

Vitrínka stolová

Foto:

1/S. Velká secesní kamínka s lihovým kahánkem /1910-1914 a 20. léta 20. stoletíl,
Viktor Heller nebo Heller & Schiller, Horní Litvínov

2/S. Kamínka s prolisovaným žebrováním /20. léta 20. stoletú,
Heller & Schiller, Horní Litvínov

3/S. Sporáček bez komínku s troubou na lihový kahánek (bílý) /1937-1938/,
Heller & Schiller, Horní Litvínov

4/S. Sporáček pro panenky na dva lihové kahánky (černý),
lpřelom 20. a 30. let 20. stoletíl, Heller & Schiller, Horní Litvínov

5/S. Soubor plechového lisovaného nádobíčka, náčiní a formiček do kuchyňky
pro panenky, 20. a 30. léta 20. století, Heller & Schiller (?), Horní Litvínov

6NV. Sporáček /1926-1929/, Heller & Schiller, Horní Litvínov

5.000 Kč

3.000 Kč

4.000 Kč

4.000 Kč

2.000 Kč
3.000 Kč

Celkem: 21.000 Kč

Vitrínka stolová

Foto:

1/S. Dětské dřevěné piáno s rozsahem čtrnácti tónů Ipo roce 1920/,

Heller & Schiller, Mníšek
2NV. Dřevěné piáno, délka 325 mm /1920-1925/, Heller & Schiller, Mnišek

4.500 Kč

3.500 Kč



l
3/S. Frézovaný a leštěný penál s šablonovým dekorem - řeka s nábřežím

/30. léta 20. stoletI/, Heller & Schiller, Mníšek
4/S. Frézovaný a leštěný penál s šablonovým dekorem - krajina s vilou

/30. léta 20. sto1etí/, Heller & Schiller, Mnišek
5/S. Frézovaný a leštěný penál s šablonovým dekorem - osobní auto na cestě

/30. léta 20. stoletI/, Heller & Schiller, Mníšek
6/S. Frézovaný a leštěný penál s šablonovým dekorem - chlapec a pes

/30. léta 20. století/, Heller & Schiller, Mníšek
7/S. Frézovaný a leštěný penál s podstavcem na knihu

/30. léta 20. stoletú, Heller & Schiller, Mníšek
BIS. Frézovaný a leštěný penál /30. léta 20. stoletú, Heller & Schiller, Mníšek
9/S. Frézovaný a leštěný penál s šablonovým dekorem - závodní auta

Mercedes-Benz /1937-1938/, Heller & Schiller, Mníšek

1.800 Kč

1.200 Kč

1.600 Kč

1.700 Kč

1.800 Kč

1.800 Kč

1.800 Kč

Celkem: 19.700 Kč

Exponáty pro doplnění vitrín v první a druhé řnístnosti

liS. Pokladnička - domeček se žabáky a zálepkou ,,ČSL. OCHRANA MATEK A DĚTÍ"

/1925-1938/, Heller & Schiller, Horní Litvínov 1.600 KČ

2/S. Signální zvonek /30. léta 20. stoletú, Heller & Schiller, Horní Litvínov 2.000 Kč
3/S. Velké trojkřIdlé nádraží staršího typu lkonec 20. a počátek 30. let 20. stoletI/,

Heller & Schiller, Horní Litvínov 6.000 KČ

Celkem: 9.600 Kč

pojistná cena celkem:
slovy: pětsetšedesátpěttis/cpětsetkorunčeských

565.500 Kč

,
Zpracoval dne 11.11. 2021: Mgr. Miroslav Smaha


